
UCHWAŁA NR LXXXVI/1473/24
RADY MIASTA OPOLA

z dnia 25 kwietnia 2024 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760), Rada Miasta Opola uchwala, co następuje:

§ 1.1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczone w domu pomocy społecznej mogą być przyznane 
osobie pełnoletniej, która ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymaga doraźnej pomocy ze 
względu na czasowe ograniczenie możliwości zapewnienia właściwego wsparcia w miejscu zamieszkania przez 
osoby na co dzień sprawujące opiekę nad tą osobą.

3. Usługi wsparcia krótkoterminowego mogą być przyznane osobie niebędącej mieszkańcem domu pomocy 
społecznej, w formie:

1) dziennej;

2) pobytu całodobowego, z uwzględnieniem sytuacji osoby korzystającej z tej formy wsparcia oraz jej 
indywidualnych potrzeb.

§ 2.1. Osoby korzystające z usług wsparcia krótkoterminowego ponoszą odpłatność w zależności od posiadanego 
dochodu oraz opłaty za godzinę świadczenia usług w przypadku usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej 
albo opłaty za dzień pobytu w przypadku świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 
całodobowego, określonej w odrębnej uchwale, podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

2. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustalana jest wg zasad określonych w poniższej 
tabeli:

Lp. Dochód osoby wyrażony 
procentowo w stosunku do 

kryterium dochodowego dla 
osoby samotnie gospodarującej 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 

ustawy o pomocy społecznej

Odpłatność procentowa w odniesieniu 
do wysokości opłaty za godzinę 

świadczenia usług, w przypadku usług 
wsparcia krótkoterminowego w formie 

dziennej, określonej w odrębnej 
uchwale, podjętej na podstawie art. 97a 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Odpłatność procentowa w odniesieniu 
do wysokości opłaty za dzień pobytu, 

w przypadku świadczenia usług wsparcia 
krótkoterminowego, w formie pobytu 
całodobowego, określonej w odrębnej 

uchwale, podjętej na podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

1. do 100% 0% 0%
2. powyżej 100% do 200% 5% 5%
3. powyżej 200% do 250% 10% 10%

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia piątek, 26 kwietnia 2024 r.

Poz. 1235



4. powyżej 250% do 280% 30% 30%
5. powyżej 280% do 310% 45% 45%
6. powyżej 310% do 340% 55% 55%
7. powyżej 340% do 370% 70% 70%
8. powyżej 370% do 400% 90% 90%
9. powyżej 400% 100% 100%

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego 
w domu pomocy społecznej w następujący sposób:

1) wysokość odpłatności za usługi świadczone w formie dziennej ustala się poprzez pomnożenie liczby godzin 
świadczenia usług w danym miesiącu przez wysokość opłaty za godzinę, ustalonej zgodnie z kalkulacją 
określoną w ust. 2;

2) wysokość odpłatności za usługi świadczone w formie pobytu całodobowego ustala się poprzez pomnożenie 
liczby dni świadczenia usług w danym miesiącu przez wysokość opłaty za dzień pobytu, ustalonej zgodnie 
z kalkulacją określoną w ust. 2.

4. W przypadku gdy osoba ubiegająca się o usługi wsparcia krótkoterminowego deklaruje ponoszenie 
pełnej odpłatności, miesięczna odpłatność za te usługi ustalana jest w pełnej wysokości, poprzez pomnożenie 
liczby godzin usługi świadczonej w formie dziennej przez opłatę za godzinę świadczenia usług albo poprzez 
pomnożenie liczby dni  usługi świadczonej w formie pobytu całodobowego przez opłatę za dzień pobytu.

§ 3.1. Osoby korzystające z usług wsparcia krótkoterminowego można zwolnić z odpłatności za te usługi 
częściowo lub całkowicie.

2. Z ponoszenia opłaty, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały, można zwolnić całkowicie, w szczególności:

1) osoby, które wnoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce;

2) osoby, które poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej;

3) osoby, którym przyznano usługi wsparcia krótkoterminowego finansowane ze środków zewnętrznych.

3. Z ponoszenia opłaty, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały, można zwolnić częściowo, w szczególności:

1) ze względu na długotrwałą chorobę, ponoszenie wydatków na leki, leczenie i rehabilitację;

2) ze względu na konieczność korzystania z usług opiekuńczych lub usług wsparcia krótkoterminowego przez 
co najmniej dwóch członków rodziny.

§ 4. Odpłatność za usługi wsparcia krótkoterminowego wnoszona jest w okresach miesięcznych na 
rachunek bankowy wskazany w decyzji administracyjnej.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Łukasz Sowada

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1235


		2024-04-26T12:03:40+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




